[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь, 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»   марта  2021 г.                                                                                                 № 101
Об утверждении порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования разрабатываемых администрацией

МО «Город Удачный»
В соответствии с Федеральными законами № 172-ФЗ от 28 июня 2014 г. «О стратегическом планировании в Российской Федерации», № 212-ФЗ от 21.07.2014 г. «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», а также с законами РС (Я) 1742-3 № 1041-V от 26 октября 2016 г. «О стратегическом планировании в РС (Я)» и № 1305-З № 167-V от 30.04.2014 г. «Об общественном контроле в Республике Саха (Якутия)» в целях организации общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования МО «Город Удачный»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, разрабатываемых администрацией МО «Город Удачный» согласно приложению.

2. Ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» ведущий специалист ФЭО по СЭР Волкова Т.В. Ответственный за опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом МО «Город Удачный» и размещение на официальном сайте МО «Город Удачный» инженер-программист Мартынов А.С.

3.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.
Глава города

А. В. Приходько
Визы:

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам               _________________     Т.В. Дьяконова
Главный специалист ФЭО    _______________________      В.А. Щеглова
Правовой отдел             ____________________________      Ю.В. Шестакова
Главный специалист

по кадрам и МС                          _______________________      А.И. Барбарук
Исп. Волкова Т.В.
Приложение  к постановлению

от «02» марта 2021 г. № 101
Порядок
общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, разрабатываемых администрацией МО «Город Удачный»
1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении администрации МО «Город Удачный» (далее - проект документа стратегического планирования).

2. В общественном обсуждении проекта документа стратегического планирования могут на равных условиях принимать участие любые юридические лица, вне зависимости от организационно-правовой формы и формы собственности, любые физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, государственные органы и органы местного самоуправления (далее - участник общественного обсуждения).

3. Настоящий Порядок применяется при вынесении на общественное обсуждение следующих проектов документов стратегического планирования:

а) проект прогноза социально-экономического развития МО «Город Удачный» на долгосрочный период;

б) проект бюджетного прогноза МО «Город Удачный» на долгосрочный период;

в) проект стратегии социально-экономического развития МО «Город Удачный»;

г) проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития МО «Город Удачный»;

д) проекты  муниципальных программ МО "Город Удачный".

4. Информирование населения о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования и его результатах осуществляется путем размещения сообщения в разделе «Общественное обсуждение проектов» на официальном сайте администрации МО «Город Удачный».

5. Проекты новых документов стратегического планирования размещаются, участником стратегического планирования, ответственным за разработку проекта документа стратегического планирования (далее - разработчик) на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Разработчик, формирует на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщение о проекте документа стратегического планирования (далее - сообщение), по форме, приведенной в приложении № 1 и которое должно содержать следующие сведения:

а) наименование проекта документа стратегического планирования;

б) вид документа стратегического планирования;

в) отдел, управление администрации представивший проект документа стратегического планирования;

г) проект документа стратегического планирования;

д) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

е) контактную информацию ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

ж) иную информацию, относящуюся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

7.  Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в сообщении о проекте, несет разработчик.

8. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в электронной форме.

9. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования разработчик направляет не позднее дня размещения проекта указанного документа на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» в организации, которые разработчик считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

Разработчик формирует в сообщении о проекте список получателей информации о размещении проекта документа стратегического планирования для общественного обсуждения и указывает адреса электронной почты, по которым осуществляется рассылка указанной информации.

11. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, составляет не менее 15 и не более 30 календарных дней.

12. Все замечания и (или) предложения к проектам документов стратегического планирования, поступившие от участников общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.

13. Разработчик проекта документа стратегического планирования после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования в течение 5 рабочих дней анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения, и принимает решение об их принятии или отклонении.

Не подлежат рассмотрению предложения и (или) замечания:

- содержащие нецензурные или оскорбительные выражения;

- не содержащие контактную информацию об участнике общественного обсуждения;

- не поддающиеся прочтению;

- имеющие экстремистскую направленность;

- не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;

- поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении общественного обсуждения.

14. Если в ходе общественного обсуждения замечаний и (или) предложений по проекту документа стратегического планирования в адрес разработчика не поступило, то это не является препятствием для утверждения данного проекта.

15. По результатам проведения общественного обсуждения разработчик проекта документа стратегического планирования готовит информацию по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему Порядку.
16. При наличии замечаний и (или) предложений, предусмотренных пунктом 13 настоящего Порядка, разработчик проекта документа стратегического планирования размещает на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет перечень замечаний, предложений с указанием позиции разработчика в течение 10 рабочих дней после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования.
Приложение № 1
к Порядку общественного обсуждения
проектов документов стратегического
планирования, разрабатываемых
администрацией МО «Город Удачный»
утвержденному постановлением главы
от «02» марта 2021 г. 101
Сообщение о проекте документа стратегического планирования
«_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________».

     (наименование проекта документа стратегического планирования)

Период проведения общественного обсуждения:

с «______» ______________ г. по «____» _____________ г.

Разработчик:

«_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________»
   (наименование отдела, ответственного за разработку проекта документа стратегического  планирования)

Способ информирования общественности:

Проект _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                    (наименование проекта документа стратегического планирования)

размещен  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Город Удачный» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «______________________________________________________«подразделе»___________________________________________________________________________________________»
Контактная
информация _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона разработчика)
Приложение № 2
к Порядку общественного обсуждения
проектов документов стратегического
планирования, разрабатываемых
администрацией МО «Город Удачный»
утвержденному постановлением главы
от «02» марта 2021 г. №101
Информация
о результатах проведения общественного обсуждения

«____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________».

     (наименование проекта документа стратегического планирования)

Период проведения общественного обсуждения:

с «______» ______________ г. по «____» _____________ г.

Разработчик:

«_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________»
   (наименование отдела, ответственного за разработку проекта документа стратегического  планирования)

Способ информирования общественности:

Проект _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                    (наименование проекта документа стратегического планирования)

размещен  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Город Удачный» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ «подразделе»_______________________________________________________»
Информация о размещении проекта документа стратегического планирования для общественного обсуждения направлена следующим получателям: (указываются адреса электронной почты, по которым осуществлялась рассылка указанной информации)

Результаты общественного обсуждения:*
	№
п/п
	Данные об участнике общественного обсуждения
	Дата поступления замечания и (или) предложения
	Содержание замечания и (или) предложения
	Результат рассмотрения замечания и (или) предложения
	Обоснование причин принятия и (или) непринятия поступившего замечания и (или) предложения

* в  случае  отсутствия замечаний и (или) предложений делается запись: «В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по проекту ___________________________________________________________

______________________________________________________________________________ не поступило»
                   (наименование проекта документа стратегического планирования)

Руководитель _____________________________________________________________________________

(наименование отдела, подпись, расшифровка подписи,  ответственного за разработку  проекта                         документа стратегического  планирования)

Дата «___» ________ 20___ г

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата